ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 января 2019 г. N 1

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 31 ОКТЯБРЯ 2018 Г. N 1288

Правительство Российской Федерации постановляет:

 Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 31 октября 2018 г. N 1288 "Об организации проектной деятельности в Правительстве

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 45, ст. 6947).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 3 января 2019 г. N 1

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 31 ОКТЯБРЯ 2018 Г. N 1288

1. В Положении об организации проектной деятельности в Правительстве Российской Федерации,

утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

"Действие настоящего Положения распространяется на федеральные проекты транспортной части

комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры на период до

2024 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2018

г. N 2101-р, с учетом особенностей, установленных абзацем вторым пункта 2 указанного

распоряжения.";

б) пункт 49 после слов "президиума Совета" дополнить словами ", Правительственной комиссии по

транспорту (в транспортной части комплексного плана модернизации и расширения магистральной

инфраструктуры на период до 2024 года, утвержденного распоряжением Правительства Российской

Федерации от 30 сентября 2018 г. N 2101-р)".

2. Дополнить пункт 3 функциональной структуры проектной деятельности в Правительстве

Российской Федерации, утвержденной указанным постановлением, абзацем следующего

содержания:

"Проектным комитетом транспортной части комплексного плана модернизации и расширения

магистральной инфраструктуры на период до 2024 года, утвержденного распоряжением

Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2018 г. N 2101-р, является рабочая группа,

создаваемая в соответствии с пунктом 9 Положения о Правительственной комиссии по транспорту,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 16 марта 2013 г. N 220 "О

реорганизации Правительственной комиссии по транспорту и связи и об образовании

Правительственной комиссии по транспорту и Правительственной комиссии по связи".".